PAGE
7

  АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2024                                                                                                                                                       № 132
О реализации на территории муниципального образования округ Муром постановления Губернатора Владимирской области от 18.07.2007 № 524 "Об утверждении Порядка предоставления за счет средств областного бюджета жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов"
В целях организации работы по выполнению постановления Губернатора Владимирской области от 18.07.2007 № 524 "Об утверждении Порядка предоставления за счет средств областного бюджета жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации" и Уставом округа Муром,
постановляю:
1. Определить Управление жилищной политики администрации округа Муром главным распорядителем бюджетных средств, предоставляемых бюджету округа Муром из бюджета Владимирской области в форме иных межбюджетных трансфертов на предоставление жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов.
2. Возложить на Управление жилищной политики администрации округа Муром осуществление следующих полномочии по предоставлению жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов (далее - субсидия):
2.1. Осуществлять прием заявлений граждан о включении в список граждан, изъявивших желание получить жилищную субсидию в соответствии с Законом Владимирской области от 07.06.2007 № 60-ОЗ (далее - список граждан, изъявивших желание получить субсидию) и документов, перечень которых установлен Порядком предоставления за счет средств областного бюджета жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов, утвержденным постановлением Губернатора Владимирской области от 18.07.2007 № 524 (далее - Порядок).

2.2. Обеспечивать рассмотрение заявлений граждан о включении в список граждан, изъявивших желание получить субсидию, и документов на заседании жилищной комиссии при администрации округа Муром (далее - жилищная комиссия), оформлять протокол заседания жилищной комиссии, осуществлять подготовку проекта постановления администрации округа Муром об утверждении протокола заседания жилищной комиссии, формировать и осуществлять выдачу заявителю результата рассмотрения заявления в форме выписки из протокола заседания жилищной комиссии.

2.3. Вести учет граждан, изъявивших желание получить субсидию.
2.4. Ежегодно до 1 августа формировать список граждан, изъявивших желание получить субсидию, по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению и представлять его для согласования и подписания заместителю Главы администрации округа Муром, являющемуся председателем жилищной комиссии,  представлять подписанный список в Министерство архитектуры и строительства Владимирской области (далее - Министерство) в установленные им сроки.

2.5. Формировать список граждан - получателей жилищной субсидии в соответствии с Законом Владимирской области от 07.06.2007 № 60-ОЗ (далее - список граждан - получателей субсидии) в соответствующем году по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению и представлять его для согласования и подписания заместителю Главы администрации округа Муром, являющемуся председателем жилищной комиссии
2.6. Обеспечивать рассмотрение на заседании жилищной комиссии вопроса об утверждении списка граждан - получателей субсидии, оформлять протокол заседания жилищной комиссии, осуществлять подготовку проекта постановления администрации округа Муром об утверждении протокола заседания жилищной комиссии в сроки, установленные Порядком.

2.7. Осуществлять подготовку расчета размера субсидии на дату утверждения списка граждан - получателей субсидии (далее - расчет размера субсидии) в отношении каждого получателя с указанием сведений, предусмотренных Порядком.
2.8. Для получения бланков свидетельств о праве на получение субсидии на приобретение (строительство) жилья (далее - свидетельство) представлять в Министерство:

- копию протокола заседания жилищной комиссии об утверждении  списка граждан - получателей субсидии;

- копию постановления администрации округа Муром об утверждении протокола заседания жилищной комиссии об утверждении списка граждан - получателей субсидии;
- расчет размера субсидии.

2.9. Получать в Министерстве бланки свидетельств.

2.10. Осуществлять прием заявлений граждан о выдаче свидетельства и  документов, перечень которых установлен Порядком.

2.11. Обеспечивать рассмотрение заявлений граждан о выдаче свидетельства и документов на заседании жилищной комиссии при администрации округа Муром (далее - жилищная комиссия), оформлять протокол заседания жилищной комиссии, осуществлять подготовку проекта постановления администрации округа Муром об утверждении протокола заседания жилищной комиссии, формировать и осуществлять выдачу заявителю результата рассмотрения заявления в форме выписки из протокола заседания жилищной комиссии.

2.12. Осуществлять межведомственное информационное взаимодействие в целях рассмотрения заявлений граждан о включении в список граждан, изъявивших желание получить субсидию, и о выдаче свидетельства.
2.13. Осуществлять оформление и выдачу гражданам свидетельств в соответствии с утвержденным списком граждан - получателей субсидии в сроки, установленные Порядком.

2.14. При выдаче свидетельства осуществлять информировании граждан о порядке и условиях получения и использования субсидии, предоставляемой по этому свидетельству.

2.15. Вести Книгу учета выданных свидетельств о праве на получение субсидии на приобретение (строительство) жилья в соответствии с Законом Владимирской области от 07.06.2007 № 60-ОЗ, форма которой установлена в приложении № 3 к настоящему постановлению.

2.16. Осуществлять прием заявлений граждан о замене выданного свидетельства и документов, подтверждающих обстоятельства, требующие замены свидетельства, из числа обстоятельств, указанных в Порядке.

2.17. Обеспечивать рассмотрение заявлений граждан о замене выданного свидетельства и документов, подтверждающих обстоятельства, требующие замены свидетельства, оформлять протокол заседания жилищной комиссии, осуществлять подготовку проекта постановления администрации округа Муром об утверждении протокола заседания жилищной комиссии, формировать и осуществлять выдачу заявителю результата рассмотрения заявления в форме выписки из протокола заседания жилищной комиссии.
2.18. Осуществлять оформление и выдачу гражданам повторных свидетельств.
2.19. Осуществлять проверку поступающих от банка, отобранного в установленном порядке для обслуживания средств, предоставляемых гражданам в качестве субсидий (далее - банк), заявок на перечисление бюджетных средств на банковские счета граждан - получателей субсидии на соответствие их данным о выданных свидетельствах, в сроки, установленные Порядком.

2.20. При соответствии поступивших от банка заявок на перечисление бюджетных средств данным о выданных свидетельствах направлять в Министерство заявку о перечислении средств иного межбюджетного трансферта с приложением документов, перечень которых установлен Порядком, в сроки, установленные Порядком.
2.21. При несоответствии поступивших от банка заявок на перечисление бюджетных средств данным о выданных свидетельствах осуществлять подготовку и направление в банк письменных уведомлений об отказе в перечислении бюджетных средств на банковские счета граждан - получателей субсидии  в сроки, установленные Порядком.
2.22. Перечислять поступившие на лицевой счет Управления жилищной политики администрации округа Муром средства иного межбюджетного трансферта из областного бюджета на предоставление субсидий на банковские счета граждан - получателей субсидии в сроки, установленные Порядком.
2.23. Ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в Министерство отчет о расходах, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, и отчет о достижении значений результатов использования иного межбюджетного трансферта и обязательствах, принятых в целях их достижения, по формам, установленным соглашениями о предоставлении иного межбюджетного трансферта на предоставление субсидий, заключенными между Министерством и Администрацией округа Муром.

 3. Отделу финансово-хозяйственного анализа, цен и тарифов управления муниципального хозяйства администрации округа Муром:

3.1. Определять норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по муниципальному образованию округ Муром для расчета размера жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов.
3.2. Осуществлять подготовку проектов постановлений администрации округа Муром об установлении норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по муниципальному образованию округ Муром для расчета размера жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов.
4. Признать утратившими силу постановления администрации округа Муром от 13.04.2015 № 924, от 07.02.2017 № 65, от 27.07.2017 № 609, от 05.09.2018 № 640, от 29.12.2018 № 972, от 29.01.2019 № 59, от 10.06.2020 № 308.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром, начальника управления ЖКХ О.А. Круглова.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования округ Муром в информационно -телекоммуникационной сети "Интернет".
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Директор МКУ "Муниципальный жилищный фонд"

	   В.К.Радева

	Согласовано:

	Зам. Главы администрации округа Муром, начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства
	О.А.Круглов

	Зам. Главы администрации округа по экономической политике, начальник Управления экономического развития

	Е.А. Воронов

	           Начальник Управления жилищной политики администрации округа Муром

	А.Н.Гребенчук

	Начальник  финансового управления
	О.А.Балнова

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	            Д.А.Карпов

Файл сдан:

Консультант отдела делопроизводства

МКУ округа Муром "Организационное управление"                                                О.В. Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. - в дело, финансовое управление, правовое управление, ЦБ УЖКХ, отдел цен;
2 экз. - УЖП

Приложение № 1 к постановлению Администрации округа Муром

от 03.04.2024 № 132
Список
граждан, изъявивших желание получить жилищную субсидию в соответствии
с Законом Владимирской области от 07.06.2007 № 60-ОЗ,
в муниципальном образовании округ Муром
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Состав семьи (человек)
	Паспорт гражданина Российской Федерации
	Число, месяц, год рождения
	Дата признания гражданина нуждающимся в улучшении жилищных условий
	Место работы, категория*

	серия, номер
	дата выдачи
	кем выдан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

___________________________________________________________________________        ____________ / _________________
(наименование должности заместителя Главы администрации округа Муром, являющегося председателем жилищной комиссии)                          (подпись)                   (расшифровка подписи)
М.П.

Исполнитель:  __________________ / _________________________      ___________________________

                                    (подпись)                                     (расшифровка подписи)                                                     (контактный телефон)
* Указывается категория получателя субсидии:

- государственный гражданский служащий Владимирской области;
- муниципальный служащий;
-  работник  государственного  учреждения,  финансируемого  из областного бюджета;
-  работник  учреждения  бюджетной  сферы,  финансируемого из местного бюджета.
Приложение № 2 к постановлению Администрации округа Муром

от 03.04.2024 № 132
Список

граждан - получателей жилищной субсидии в соответствии
с Законом Владимирской области от 07.06.2007 № 60-ОЗ

в _______________ году в муниципальном образовании округ Муром

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Состав семьи (человек)
	Паспорт гражданина Российской Федерации
	Число, месяц, год рождения
	Дата признания гражданина нуждающимся в улучшении жилищных условий
	Место работы,

категория
	Размер субсидии

(руб.)

	серия, номер
	дата выдачи
	кем выдан

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

___________________________________________________________________________        ____________ / _________________

(наименование должности заместителя Главы администрации округа Муром, являющегося председателем жилищной комиссии)                          (подпись)                   (расшифровка подписи)

М.П.

Исполнитель:  __________________ / _________________________      ___________________________

                                    (подпись)                                     (расшифровка подписи)                                                     (контактный телефон)
* Указывается категория получателя субсидии:

- государственный гражданский служащий Владимирской области;

- муниципальный служащий;

-  работник  государственного  учреждения,  финансируемого  из областного бюджета;

-  работник  учреждения  бюджетной  сферы,  финансируемого из местного бюджета.

Приложение № 3 к постановлению Администрации округа Муром

от 03.04.2024 № 132
Книга

учета выданных свидетельств о праве на получение субсидии на приобретение (строительство) жилья

 в соответствии с Законом Владимирской области от 07.06.2007 № 60-ОЗ

	№ п/п
	Серия и номер свидетельства
	Сведения о получателе свидетельства
	Размер субсидии
	Подпись лица, проверившего документы на получение свидетельства

	Подпись получателя свиде-тельства
	Дата выдачи свиде-тельства

	Ф.И.О.
	Коли-чественный состав семьи
	Наименование, серия и номер документа, удостоверяющего личность
	Кем и когда выдан документ, удостоверя-ющий личность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10